
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

  PREMESSO CHE:
 con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in 
G.U. n.195 del 21 agosto 2010;

 con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il 
Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 
della Riserva Naturale Marina “Punta Campanella”;

 con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 
dicembre 2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare affida al Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;

 con il Decreto del 30.07.2014 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella; 

 nell’ambito delle finalità di cui all’art. 27, terzo comma, della legge 31 dicembre 1982 
n.979 e all’art. 18, secondo comma della legge 6 dicembre 1991 n.394, l’area marina 
protetta “Punta Campanella” in particolare persegue: la promozione di uno sviluppo 
socio-economico compatibile con la rilevanza naturalistico-paesaggistica dell’area, 
anche privilegiando attività tradizionali locali già presenti; nell’ambito dell’azione di 
promozione di uno sviluppo compatibile con le predette finalità, per le attività relative 
alla canalizzazione dei flussi turistici e delle visite guidata;

 l’Ente effettua una politica di promozione del territorio attraverso la partecipazione 
attiva ad importati eventi e convegni, accoglienza presso la sede di giornalisti e 
rappresentati del mondo dei media e della cultura che possono contribuire alla 
diffusione della conoscenza della AMP;

 l’Ente ha ritenuto utile ai fini promozionali e di tutela dell’Area Marina e del Territorio 
della Penisola Sorrentina e Amalfitana inserire una pagina pubblicitaria all’interno della 
guida Seguendo Ulisse Edizione 2024 realizzata dalla ditta individuale Promoturist 
Sas di Pia Pompili via Ripuaria,48/31 - 80014 Giugliano in Campania P.IVA 
05675381213;

 con Determina n. 207 del 02/12/2024 è stata affidata alla ditta individuale Promoturist 
Sas di Pia Pompili la realizzazione della pagina promozionale dell’AMP Punta 
Campanella nella guida regionale “Seguendo Ulisse edizione 2024”.

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 17/03/2025

OGGETTO:
PAGINA PUBBLICITARIA ALL’INTERNO DELLA GUIDA SEGUENDO ULISSE 2024- 
LIQUIDAZIONE

CIG B40C8BDA57



VISTA:
 La fattura n. 1/25 del 23/01/2025, agli atti con prot. 118/2024 del 23/01/2025, dall’importo 
di € 360,00 non soggetto ad IVA, relative alla pagina promozionale “Seguendo Ulisse 
edizione 2024”.

RITENUTO
Sulla base dei suddetti atti contabili di dover disporre la liquidazione della fattura innanzi 
citata

VISTO  
Gli atti citati in premessa:
 il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;
 la Legge regionale n. 7 del 26/04/2023;
 il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
 il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
 il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2024;
 la Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026.
 il DURC REGOLARE INPS_44684436 Data richiesta 15/02/2025 Scadenza validità 

15/06/2025
DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare la fattura n. 1/25 del 23/01/2025 di € 360,00 emessa dalla ditta individuale 
Promoturist di Pia Pompili via Ripuaria,48/31 - 80014 Giugliano in Campania P.I. 
05675381213, a mezzo bonifico bancario riportato in calce alla fattura.

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione della fattura risultano 
disponibili sull’impegno n. 315/2024 registrato sul capitolo 01031.03.0303 del Bilancio 
di previsione 2024-2026.

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del 
visto di attestazione della copertura finanziaria.

4. L’originale della presente sarà pubblicato sul sito web dell’Ente in amministrazione 
trasparente determinazioni 2025

Direttore FF



GUIDONE CARMELA / Namirial 
S.p.A./02046570426

Atto firmato Digitalmente


